АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13.02.2019                                                                                                  № 81
пгт Ленинское

Об утверждении состава координирующего органа (штаба)   народной дружины по охране общественного порядка на территории Шабалинского района Кировской области
В соответствии  с пунктом 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от  02.04.2014 г. №  44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  законом  Кировской области от 11.11.2014 г. № 467-ЗО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области», решением Шабалинской районной Думы от 24.12.2012 № 18/209 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Шабалинского района Кировской области», администрация  Шабалинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Положение о порядке создания и деятельности координирующего органа (штаба)  народной дружины по охране общественного порядка на территории Шабалинского района. Прилагается.

2. Утвердить  состав координирующего органа (штаба)  народной дружины  по охране общественного порядка на территории Шабалинского района. Прилагается.
Глава
Шабалинского
района       А.Е.Рогожников     _________________________________________________________________________
                                                                         УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шабалинского района
от    13.02.2019          №  81
 Положение

о порядке создания  и деятельности

координирующего органа (штаба) народной дружины  по охране общественного порядка на территории Шабалинского района
1. Общие положения

1.1. Координирующий орган (штаб) народной дружины по охране общественного порядка на территории Шабалинского района (далее - штаб) является постоянно действующим коллегиальным органом, способствующим осуществлению координации деятельности народных дружин по содействию правоохранительным органам района в охране общественного порядка.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.3. Штаб осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. Штаб народной дружины возглавляет руководитель координирующего органа (начальник штаба) народной дружины, назначаемый из числа  должностных лиц органа, принявшего решение о создании координирующего органа (штаба) народной дружины.

2. Основные задачи штаба народных дружин

Основными задачи штаба народных дружин являются:

2.1. организует взаимодействие народной дружины с органами государственной власти Кировской области, органами местного самоуправления  муниципальных образований Кировской области и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка;

2.2. рассматривает  основные вопросы деятельности народной дружины, выявляет проблемы, возникающие в процессе деятельности народных дружинников, вырабатывает предложения по их решению;

 2.3. привлекает к своей работе представителей заинтересованных органов  и организаций и других специалистов;

 2.4. обобщение и анализ информации о деятельности народной дружины;

 2.5.  осуществление иных полномочий в соответствии  с законодательством.

3. Функции штаба народных дружин

В целях выполнения возложенных задач штаб:

3.1. Принимает в пределах своей компетенции решения, носящие рекомендательный характер.

3.2. По вопросам, требующим решения администрации района, штаб вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

3.3. Запрашивает и получает информацию, необходимую для выполнения задач, стоящих перед штабом.

4. Организация работы штаба народных дружин

4.1. Состав штаба утверждается постановлением администрации Шабалинского  района Кировской области

4.2. Начальник штаба:

- осуществляет руководство деятельностью штаба народной дружины и организует его работу;

- оказывает организационно-методическую помощь народным дружинам;

- анализирует итоги работы народных дружин и принимает меры к устранению выявленных недостатков;

- представляет штаб народных дружин по вопросам, относящимся к его компетенции.

4.3. Народная дружина осуществляет свою деятельность в соответствии с планом  работы народной дружины, представленный командиром народной дружины для утверждения главой  Шабалинского района и согласования с правоохранительными органами.

4.4. Заседания штаба проводятся в соответствии с планом работы, но не реже одного раза  в квартал.

4.5. Решения штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования.

4.6. При необходимости для участия в работе штаба могут привлекаться представители органов исполнительной власти, а также представители предприятий, учреждений и общественных организаций.

                                                                      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шабалинского района
от  13.02.2019       №    81
 Состав

 координирующего  органа (штаба) народной дружины по охране общественного порядка на территории Шабалинского района
	РОГОЖНИКОВ

Александр Евгеньевич
	- глава Шабалинского района, начальник штаба

	БУРКОВ

Дмитрий Владимирович
	- начальник ОУУМ и ПДН ОП                           « Шабалинское» МО МВД « Котельничский», заместитель начальника штаба (по согласованию)

	ТОПОРОВА

Ольга Николаевна
	- заведующий  сектором  социальной работы, секретарь штаба

	Члены штаба

	АБРАМОВ

Валерий Михайлович

	- глава администрации Ленинского городского поселения (по согласованию)

	ДОБРОВОЛЬСКИЙ

Светослав Сергеевич
	-глава администрации Высокораменского сельского поселения (по согласованию)

	ЖДАНОВА

Татьяна Алексеева
	-глава  администрации Новотроицкого сельского поселения (по согласованию)

	МИНИН

Вадим Васильевич
	-глава администрации Черновского сельского поселения (по согласованию)

	ОКУЛОВА

Наталья Владимировна
	-командир добровольной народной дружины

	СИВКОВА

Людмила Анатольевна
	-глава администрации Гостовского сельского поселения (по согласованию)